Videtur tamen in hoc exemplo contrarium esse verius, vt  
institutio conseruetur, neque ad id esse necessariam clausulam  
9 codicillarem.\* Etenim filius institutus in tertio & quinto bono-  
rum similis est instituto in re certa. Quota enim bonorum res  
certa est, cum non sit nomen iuris, sed referatur ad corpora. l.  
non amplius. §. cum bonorum. de leg. 1. l. 4. supra. vbi diximus  
& dicemus in l. 1. l. infra. glo. 3. num. 16. Et quamvis quantū  
ad hoc, vt filius taliter institutus non dicatur præteritus, simili-  
lis institutio sufficiat. auth. vt cū de appe. cognos. §. h. c. autem.  
versicu. c. x. et. per queni ista est communis omnium op-  
nio, secundum Fabi. in repe. auth. nouissima. C. de inoffi. testa.  
num. 136. & num. 187. Costam in c. si pater. verbo. in re certa.  
num. 9. Iuli. Clar. §. testamentum. q. 38. versic. sed nunquid. &  
talis institutio non dato cohærede vniuersali, ipsa per ius ac-  
crescendi fiat vniuersalis, & extendatur ad omnia bona. l. 1. §.  
si ex fundo. l. si alterius. l. ex facto. la grande. versic. ita igitur. l.  
quoties. §. si duo. l. si quis ita scriperit. in fine. l. si quis hæres  
institutus fuerit excepto fundo. si. de hæred. institu. l. quoties.  
C. eod. & in his locis not. communiter DD. & resoluit Gomez  
de iure accres. num. 8. & idem sit si cohæres vniuersalis repu-  
diauerit, per eadem iura in ratione sui, secundum Bart. num. 2.  
in d. l. ex facto. cuius opinio est communiter receptam secun-  
dum Gomez. vbi supra. num. 13. & Costā vbi supra. num. 13. &  
his casibus tanquam vniuersalis non sustineatur per dict. a th.

ex causa. Datis tamen cohæredibus qui non repudient, quamvis quoad hoc ut filius dicatur recte institutus, & non præteritus, procedat, quod dictum est: si tamen testamentum annulatur vel rumpatur ex præteritione, vel ex hæreditatione alterius, talis institutio nō rūpitur, sed cōseruatur. Eo enim casu sapit naturam legati. d.l. quoties. C. de hæred. insti. tam in quantitate legitimæ, quam etiam excessus. Secundum Bar. in d. auth. ex causa. nu. 15. cuius opinio est cōmuniter recepta secundū Alex. Corne. & Ias. ibi, & Iuli. Clar. §. testamentum. q. 53.

Vnde rectius in proposita questione ponetur exemplum in filijs inæ qualiter institutis: ita, ut institutus in maiori portione, in effectu, reportet tertium & quintū. Vel quando ex tribus filijs, unus sit præteritus, vel ex hæreditatus, alter in legitima tantum institutus, alter in reliquo, qui in effectu reportat meliorationem tertij & quinti, ut dixi in l. 2. supra gl. fin. in fine. Vel quando fuisset institutus in tertio & quinto hæreditatis, tunc enim hæres est institutus ex parte inæquali.\* His igitur casibus